

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0020/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0020/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA**, sendo vencedora as empresas **VASCONCELOS E GUIMARÃES LTDA ME**, CNPJ nº. 15.680.150/0001-60, com valor global dos lotes de R\$ 696.234,90 (seiscentos e noventa e seis mil duzentos e trinta e quatro reais e noventa centavos) e a empresa **O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA**, CNPJ nº. 42.102.830/0001-70, com valor global do LOTE V – R\$ 45.800,00 (quarenta e cinco mil e oitocentos reais), por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 01 de junho de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes
Prefeita

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.350/2017
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: VASCONCELOS E GUIMARÃES LTDA ME, CNPJ Nº. 15.680.150/0001-60 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR GLOBAL PARA OS LOTES I / II / III E IV DE R\$ 696.234,90 (SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/06/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. JOSÉ ACÁCIO GUIMARÃES DE VASCONCELOS – PELA DETENTORA.

LOTE 01 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E JARDINAGEM						
Item	Descrição Detalhada	Unidade	Qtde	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	ABAFADOR PARA OUVIDO CONTRA POLUIÇÃO SONORA	UND	20	VONDER	13,30	266,00
02	ABRAÇADEIRA de nylon 151 x 3,65 BR	UND	200	VONDER	0,07	14,00
03	ABRAÇADEIRA de nylon 380 mm x 4,8 mm. Pacote com 100 unidades	PC	200	VONDER	14,85	2.970,00
04	ADAPTADOR roscável com flange e anel de vedação 1 1/2.	UND	20	FORTLEV	10,00	200,00
05	ADAPTADOR roscável com flange e anel de vedação 1 1/4.	UND	20	FORTLEV	9,80	196,00
06	ADAPTADOR roscável com flange e anel de vedação 1".	UND	20	FORTLEV	7,85	157,00
07	ADAPTADOR roscável com flange e anel de vedação 1/2.	UND	20	FORTLEV	4,45	89,00
08	ADAPTADOR roscável com flange e anel de vedação 2".	UND	20	FORTLEV	15,90	318,00
09	ADAPTADOR roscável com flange e anel de vedação 3/4.	UND	20	FORTLEV	5,40	108,00
10	ADAPTADOR roscável, para caixa d'água, em PVC, uso rede hidráulica, 20 mm, extremidades rosqueáveis, para água.	UND	20	AMANCO	4,30	86,00
11	ADAPTADOR roscável, para caixa d'água, em PVC, uso rede hidráulica, 25 mm, extremidades rosqueáveis, para água.	UND	20	AMANCO	5,35	107,00
12	ADAPTADOR roscável, para caixa d'água, em PVC, uso rede hidráulica, 32 mm, extremidades rosqueáveis, para água.	UND	20	AMANCO	7,85	157,00
13	ADAPTADOR roscável, para caixa d'água, em PVC, uso rede hidráulica, 40 mm, extremidades rosqueáveis, para água.	UND	20	AMANCO	9,85	197,00
14	ADAPTADOR roscável, para caixa d'água, em PVC, uso rede hidráulica, 50 mm, extremidades rosqueáveis, para água.	UND	20	AMANCO	10,90	218,00
15	ADAPTADOR, em PVC de 20 mm x 1/2 LR	UND	30	AMANCO	0,35	10,50
16	ADAPTADOR, em PVC de 25 mm x 3/4 LR	UND	30	AMANCO	0,45	13,50
17	ADAPTADOR, em PVC, para sifão metálico 40 mm x 38 mm	UND	30	ASTRA	0,50	15,00
18	ADAPTADOR, para síde de vaso sanitário com 100 mm	UND	30	ASTRA	4,40	132,00
19	ADESIVO plástico para PVC, com pincel. Embalagem de 175 g	UND	30	AMAZONAS	7,80	234,00
20	ALAVANCA, reforçada de 1,80 metros	UND	30	SOLUFER	104,00	3.120,00
21	ALICATE de pressão, em aço carbono, tamanho de 10 polegadas	UND	04	TRAMONTINA	38,00	152,00
22	ALICATE, em aço carbono, tamanho de 08 polegadas. Os cabos possuem um formato ergonômico para aumentar o conforto. Produto em conformidade com a NR10. Isolação 1.000V para uso em locais com baixas tensões de até 1.000 Volts em corrente alternada.	UND	04	VONDER	17,30	69,20
23	ANEL, de borracha para adaptador de 100 mm	UND	30	AMANCO	1,45	43,50

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16C1BBC36D1E56CC9D19A7D441AF7FDF

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

24	ANEL, de borracha para adaptador de 150 mm	UND	30	AMANCO	2,90	87,00
25	ANEL, de borracha para adaptador de 40 mm	UND	30	AMANCO	0,49	14,70
26	ANEL, de borracha para adaptador de 50 mm	UND	30	AMANCO	0,60	18,00
27	ANEL, de borracha para adaptador de 75 mm	UND	30	AMANCO	1,00	30,00
28	ARAME farpado rolo de 250 m	RL	20	BELGO	84,00	1.680,00
29	ARAME FARPADO, ROLO DE 500 M	RL	20	BELGO	167,00	3.340,00
30	ARAME liso, galvanizado N.10. Rolo com 1 Kg	KG	50	GERDAU	8,40	420,00
31	ARAME liso, galvanizado N.16. Rolo com 1 Kg	KG	50	GERDAU	9,10	455,00
32	ARAME liso, galvanizado N.18. Rolo com 1 Kg	KG	25	GERDAU	10,80	270,00
33	ARAME para soldar à oxigênio de 1,59 mm	KG	25	BELGO	11,50	287,50
34	ARAME RECOZIDO, Nº 18	KG	25	GERDAU	11,50	287,50
35	ARGAMASSA, tipo A, para assentamento cerâmico. Embalagem: saco com 20 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	300	TERRAFORTE	8,80	2.640,00
36	ARRUELA para eletroduto, galvanizada de 3/4	UND	20	INCA	0,40	8,00
37	ASSENTO, sanitário, em material plástico de alta resistência, não almofadado, tamanho padrão, nas cores diversas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	35	ASTRA	16,70	584,50
38	BALDE, plástico, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alca, alca em aço 1010/20 zincado, capacidade de 10 litros.	UND	50	ECOPLASTICOS	5,40	270,00
39	BARROTE de madeira, tipo maçaramduba, com dimensões 6 cm x 6 cm	M	150	MADVISA	5,75	862,50
40	BLOCO, cerâmico de 8 furos	MI	30	CERAMICA DONA MANA	430,00	12.900,00
41	BOIA, para caixa D'água, em PVC, de 1/2"	UND	40	ASTRA	5,90	236,00
42	BRITA, nº 01	M³	100	INCOSOL	75,00	7.500,00
43	BROCA, para concreto no tamanho de 10 mm	UND	10	VONDER	10,00	100,00
44	BROCA, para concreto no tamanho de 12 mm	UND	10	VONDER	12,60	126,00
45	BROCA, para concreto no tamanho de 4mm	UND	10	VONDER	4,00	40,00
46	BROCA, para concreto no tamanho de 5mm	UND	10	VONDER	4,00	40,00
47	BROCA, para concreto no tamanho de 6 mm	UND	10	VONDER	4,25	42,50
48	BROCA, para concreto no tamanho de 8 mm	UND	10	VONDER	3,40	34,00
49	BROXA, em fio sintético, com cabo e suporte de fibra polipropileno. Dimensões: 180 x 75 mm, comprimento das cerdas: 65 mm	UND	10	CONDOR	3,40	34,00
50	BROXA, em fio sintético, com cabo e suporte de fibra polipropileno. Dimensões: 190 x 76 mm, comprimento das cerdas: 65 mm	UND	10	CONDOR	0,60	6,00
51	BUCHA de redução roscável. Bitola 3/4" x 1/2"	UND	10	AMANCO	0,60	6,00
52	BUCHA de redução soldável longa. Bitola 60 mm x 50 mm	PÇ	10	AMANCO	7,75	77,50
53	BUCHA para eletroduto 3/4"	UND	20	INCA	0,50	10,00
54	BUCHA plastica S8, para fixacao de parafuso.	UND	150	VONDER	0,05	7,50
55	BUCHA, plastica S10, para fixacao de parafuso.	UND	150	VONDER	0,06	9,00
56	BUCHAS de redução PVC soldável curta. Bitola 25 mm x 20 mm	UND	150	FORTLEV	0,30	45,00
57	CABO de madeira para machado	UND	10	MADVISA	6,40	64,00
58	CABO DE PICARETA	UND	25	MADVISA	6,75	168,75
59	CABO flexível, antichama 750 V de 6 mm	M	300	COBRECOM	2,20	660,00
60	CABO flexível, PP 750 V, 2 x 4 mm	M	300	COBRECOM	2,85	855,00
61	CABO multiplexado 1 x 1 x 16 mm, duplex	M	300	COOPERFIO	6,90	2.070,00
62	CABO multiplexado 3 x 1 x 16 mm, quadriplex	M	300	COOPERFIO	6,90	2.070,00
63	CABO PARA ENXADA	UND	25	MADVISA	5,90	147,50
64	CABO, para cavador. Tamanho padrão.	UND	25	MADVISA	5,80	145,00
65	Cabos para pá, em madeira, com 130cm	UND	25	MADVISA	5,80	145,00
66	CADEADO em latão, segredo único, haste em metal cromado, tamanho de 35 mm.	UND	20	PADO	14,90	298,00
67	CADEADO, em latão, 20 mm, com trava dupla, cilindros em latão, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto.	UND	20	VONDER	7,85	157,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16C1BBC36D1E56CC9D19A7D441AF7FDF

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

68	CADEADO, em latão, 50 mm, com trava dupla, cilindros em latão, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto.	UND	20	VONDER	22,00	440,00
69	CAIXA de descarga, tipo sobrepôr, em plástico, com sistema de descarga total, capacidade de 9 litros.	UND	50	ASTRA	19,75	987,50
70	CAIXA de massa, para pedreiro, em material plástico preto resistente e não reciclado de 20 litros	UND	10	VONDER	13,35	133,50
71	CAIXA de porta, em madeira, tipo maçanduba, dimensões 70 x 14 x 210 cm.	UND	50	MADECAN	58,00	2.900,00
72	CAIXA de porta, em madeira, tipo maçanduba, dimensões 80 x 14 x 210 cm.	UND	50	MADECAN	58,00	2.900,00
73	CAIXA padrão trifásico da COELBA, completa. Seguindo a Norma VR01-02-00-003, 8ª edição de 10/04/2013	UND	15	TAF	320,00	4.800,00
74	CAIXA, de embutir, padrão 4 x 2 polegadas, em PVC	UND	20	FORTLEV	5,40	108,00
75	CAL branco, fino, para pintura. Embalagem contendo 8 kg, devendo conter dados da marca e do fabricante.	PCT	100	HIDROTINTAS	5,30	530,00
76	CAL, virgem, saco com 20 kg	SC	100	HIDROTINTAS	9,50	950,00
77	CAP, soldável, uso rede hidráulica, de 20 mm, em PVC, na cor marrom	UND	25	AMANCO	0,50	12,50
78	CAP, soldável, uso rede hidráulica, de 25 mm, em PVC, na cor marrom	UND	25	AMANCO	0,50	12,50
79	CAP, soldável, uso rede hidráulica, de 40 mm, em PVC, na cor marrom	UND	25	AMANCO	5,50	137,50
80	CAP, uso rede hidráulica, de 100 mm, cor branca, para tubo de esgoto	UND	25	FORTLEV	15,50	387,50
81	CAP, uso rede hidráulica, de 150 mm, cor branca, para tubo de esgoto	UND	25	FORTLEV	15,50	387,50
82	CAP, uso rede hidráulica, de 50 mm, em PVC, para vedar tubulação de água	UND	25	FORTLEV	2,45	61,25
83	CAP, uso rede hidráulica, de 75 mm, em PVC, para esgoto	UND	25	FORTLEV	2,45	61,25
84	CARRINHO DE MÃO PNEU COM CAMARA REFORÇADO	UND	15	METALOSA	80,00	1.200,00
85	CARRINHO de mão, pneu maciço reforçado	UND	15	METALOSA	70,00	1.050,00
86	CARRINHO DE MÃO, PNEU SEM CÂMARA REFORÇADO	UND	15	METALOSA	70,00	1.050,00
87	CAVADOR duplo, em aço carbono, articulado, com cabo em madeira de 1,50 m de comprimento	UND	05	TRAMONTINA	29,50	147,50
88	CAVADOR RETO	UND	05	TRAMONTINA	17,80	89,00
89	CHUVEIRO, em plástico 7", com braço de 35 cm, na cor branca e bitola de 1/2".	UND	15	LUCONI	5,85	87,75
90	CIMENTO, cp 32	SC	4000	CIMPOR	22,50	90.000,00
91	COLA a base de resina epóxi e poliamidas, 02 componentes, com tempo de endurecimento não superior a 24 horas. Embalagem: caixa com 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (NÃO REATIVAR).	UND	05	AMAZONAS	3,40	17,00
92	COLA, adesivo plastico, para tubo PVC. Embalagem: bisnaga com mínimo de 75 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	50	AMAZONAS	2,80	140,00
93	COLHER de pedreiro, 9 polegadas, em aço, acabamento em pintura eletrostática, cabo em madeira envernizada.	UND	10	TRAMONTINA	13,85	138,50
94	COLHER de pedreiro. Tamanho 8	UND	10	TRAMONTINA	12,90	129,00
95	CONNECTOR para haste de latão reforçada 5/8 - 1/2"	UND	40	DUMON	1,60	64,00
96	CORRENTE galvanizada 3,00 mm 7/64	KG	40	SIVA	18,80	752,00
97	CRUZETA, em PVC, para esgoto, com 100 mm	UND	15	AMANCO	14,50	217,50
98	CURVA eletroduto 1" 90°	UND	10	PLASTUBOS	2,70	27,00
99	CURVA eletroduto 1.4" 90°	UND	10	PLASTUBOS	5,40	54,00
100	CURVA soldável LF 45 x 50 mm	PC	10	AMANCO	4,60	46,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16C1BBC36D1E56CC9D19A7D441AF7FDF

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

101	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto, curta 100 mm	UND	15	AMANCO	21,00	315,00
102	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto, longa 100 mm	UND	15	AMANCO	21,00	315,00
103	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto, longa 150 mm	UND	15	AMANCO	34,00	510,00
104	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto, longa 40 mm	UND	15	AMANCO	2,65	39,75
105	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto, longa 50 mm	UND	15	AMANCO	5,90	88,50
106	CURVA, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto, longa 75 mm	UND	15	AMANCO	14,75	221,25
107	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, curta 100 mm	UND	15	FORTLEV	16,85	252,75
108	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, curta 40 mm	UND	15	FORTLEV	2,60	39,00
109	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, curta 50 mm	UND	15	FORTLEV	4,85	72,75
110	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, curta 75 mm	UND	15	FORTLEV	8,00	120,00
111	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, longa 100 mm	UND	15	FORTLEV	18,50	277,50
112	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, longa 150 mm	UND	15	FORTLEV	34,00	510,00
113	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, longa 40 mm	UND	15	FORTLEV	2,75	41,25
114	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, longa 50 mm	UND	15	FORTLEV	6,00	90,00
115	CURVA, uso em rede hidráulica, 90 graus em PVC para esgoto, longa 75 mm	UND	15	FORTLEV	11,50	172,50
116	CURVAR, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto de 100 mm	UND	15	FORTLEV	14,90	223,50
117	CURVAR, uso em rede hidráulica, 45 graus em PVC para esgoto de 40 mm	UND	15	AMANCO	1,45	21,75
118	DOBRADIÇA para porta, em aço cromado 3 x 2.1/2 polegadas, com 06 furos, acompanhada de parafuso	UND	50	LIDER	2,00	100,00
119	ENGATE flexível de PVC 1/2"/ 30 cm	UND	10	ECCOFER	2,85	28,50
120	ENGATE flexível de PVC 1/2"/ 40 cm	UND	10	ECCOFER	3,05	30,50
121	ENGATE flexível de PVC 1/2"/ 50 cm	UND	10	ECCOFER	3,35	33,50
122	ENGATE flexível de PVC 1/2"/ 60 cm	UND	10	ASTRA	8,05	80,50
123	ENGATE flexível reforçado de PVC	UND	10	ASTRA	3,45	34,50
124	ENXADA 2.5 LE	UND	10	TRAMONTINA	21,85	218,50
125	ENXADA, comum 15"	UND	10	TRAMONTINA	18,75	187,50
126	ESCADA EM METALON ,ALTURA 3,5M	UND	04	MAESTRO	275,00	1.100,00
127	ESPUDE, para vaso sanitário, em PVC 1 1/2"	UND	20	ASTRA	3,10	62,00
128	FACAO, 18 polegadas, terçado, lâmina em aço carbono, cabo de madeira revestido com fio de cobre trançado.	UND	20	TRAMONTINA	18,70	374,00
129	FACAO, 22 polegadas, terçado, lâmina em aço carbono, cabo de madeira revestido com fio de cobre trançado.	UND	20	TRAMONTINA	23,00	460,00
130	FECHADURA de sobrepor, em aço, para porta externa, com puxador, trinco, lingueta, cilindro, caixa, tampa e contra-testa, com reversão de trinco, dimensões conforme norma ABNT 13051. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	20	LIDER	37,00	740,00
131	FECHADURA, de embutir, para porta interna, com tambor, de acordo com a norma NBR 14913, em aço cromado, para portas com espessura entre 30 e 40mm, com 02 chaves e 02 parafusos. Chapa testa em aço inox 304, contra chapa em aço inox 430, Backset de 45mm, Ferro serrilhado bipartido em aço bicromatizado.	UND	20	3 F	31,00	620,00
132	FECHADURA, em aço cromado, de embutir, para porta	UND	50	3 F	38,00	1.900,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16C1BBC36D1E56CC9D19A7D441AF7FDF

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	externa, dimensões 19,5 cm (comprimento) x 7 cm (profundidade) x 2,2 cm (espessura), com 02 parafusos e 02 chaves. Em conformidade com NBR vigente. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
133	FITA veda rosca, 18 mm x 10 mt	UND	20	BLUKIT	2,30	46,00
134	FITA veda rosca, 18 mm x 25 mt	UND	20	BLUKIT	3,35	67,00
135	FITA veda rosca, 18 mm x 50 mt	UND	10	BLUKIT	8,40	84,00
136	FITA, zebra sem adesivo 70 mm x 200 m	UND	20	VONDER	14,40	288,00
137	FLANGE 75216675	UND	10	TIGRE	13,90	139,00
138	FLANGE, uso rede hidraulica, de PVC, roscavel, de 1 polegada	UND	15	TIGRE	1,80	27,00
139	FLANGE, uso rede hidraulica, de PVC, roscável, de 1.1/2 polegada	UND	15	TIGRE	9,05	135,75
140	FLANGE, uso rede hidraulica, de PVC, roscavel, de 1.1/4 polegada	UND	15	TIGRE	8,45	126,75
141	FLANGE, uso rede hidraulica, de PVC, roscavel, de 1/2 polegada	UND	15	TIGRE	1,15	17,25
142	FLANGE, uso rede hidraulica, de PVC, roscavel, de 2 polegada	UND	15	TIGRE	11,45	171,75
143	FLANGE, uso rede hidraulica, de PVC, roscavel, de 2.1/2 polegada	UND	15	TIGRE	12,60	189,00
144	FLANGE, uso rede hidraulica, de PVC, roscavel, de 3 polegada	UND	15	TIGRE	13,90	208,50
145	FLANGE, uso rede hidraulica, de PVC, roscavel, de 3/4 polegada	UND	15	TIGRE	1,35	20,25
146	FLANGE, uso rede hidraulica, de PVC, roscavel, de 4 polegada	UND	15	TIGRE	16,70	250,50
147	GRAMPO GALVANIZADO Nº 18	KG	20	GERDAU	8,95	179,00
148	Joelho 90 graus série R 100mm_TUBOS E CONEXÕES DE PVC_INSTALAÇÃO SANITÁRIA.	UND	30	FORTLEV	4,90	147,00
149	Joelho 90 graus série R 40mm _TUBOS E CONEXÕES DE PVC_INSTALAÇÃO SANITÁRIA.	UND	30	FORTLEV	0,55	16,50
150	Joelho 90 graus série R 50mm_TUBOS E CONEXÕES DE PVC_INSTALAÇÃO SANITÁRIA.	UND	30	FORTLEV	1,45	43,50
151	JOELHO, uso rede hidraulica, 45 graus, 100 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	30	FORTLEV	4,75	142,50
152	JOELHO, uso rede hidraulica, 45 graus, 150 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	30	FORTLEV	19,00	570,00
153	JOELHO, uso rede hidraulica, 45 graus, 200 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	30	AMANCO	20,00	600,00
154	JOELHO, uso rede hidraulica, 45 graus, 25 mm	UND	30	AMANCO	0,45	13,50
155	JOELHO, uso rede hidraulica, 45 graus, 32 mm	UND	30	AMANCO	1,05	31,50
156	JOELHO, uso rede hidraulica, 45 graus, 40 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	30	FORTLEV	1,10	33,00
157	JOELHO, uso rede hidraulica, 45 graus, 50 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	30	FORTLEV	1,15	34,50
158	JOELHO, uso rede hidraulica, 45 graus, 75 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	30	FORTLEV	2,80	84,00
159	JOELHO, uso rede hidraulica, 90 graus, 100 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	30	FORTLEV	4,75	142,50
160	JOELHO, uso rede hidraulica, 90 graus, 150 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	30	FORTLEV	24,50	735,00
161	JOELHO, uso rede hidraulica, 90 graus, 200 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	20	AMANCO	20,00	400,00
162	JOELHO, uso rede hidraulica, 90 graus, 32 mm	UND	30	FORTLEV	1,45	43,50
163	JOELHO, uso rede hidraulica, 90 graus, 40mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	30	FORTLEV	0,60	18,00
164	JOELHO, uso rede hidraulica, 90 graus, 50 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	30	FORTLEV	1,10	33,00
165	JOELHO, uso rede hidraulica, 90 graus, em PVC, 25 mm, extremidades lisas, para agua.	UND	30	FORTLEV	0,40	12,00
166	JOELHO, uso rede hidraulica, 90 graus, em PVC, 75	UND	30	FORTLEV	2,80	84,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	mm, extremidades lisas, para esgoto.					
167	JOELHO, uso rede hidraulica, 90 graus, para esgoto com anel 40 mm x 38 mm	UND	30	AMANCO	1,55	46,50
168	LAVATÓRIO, em louça branca, formato semicircular, para 01 torneira sem coluna, 520 mm de largura x 420 mm de profundidade	UND	30	LOGASTA	68,70	2.061,00
169	LAVATÓRIO, em louça branca, para 01 torneira, com coluna, dimensões: 36 x 46 c, coluna de 65 x 15 cm	UND	30	LOGASTA	98,00	2.940,00
170	LINHA de madeira, tipo maçaramduba, dimensões 6 cm x 12 cm	M	100	MADECAN	14,90	1.490,00
171	LIXA de ferro nº 100	FL	50	BOSCH	2,25	112,50
172	LIXA de ferro nº 36	FL	50	BOSCH	3,10	155,00
173	LIXA de ferro nº 40	FL	50	BOSCH	3,00	150,00
174	LIXA de ferro nº 50	FL	50	BOSCH	2,75	137,50
175	LIXA de ferro nº 60	FL	50	BOSCH	2,75	137,50
176	LIXA de ferro nº 80	FL	50	BOSCH	2,75	137,50
177	LIXA para massa nº 100	FL	50	BOSCH	0,60	30,00
178	LIXA para massa nº 120	FL	50	BOSCH	0,60	30,00
179	LIXA para massa nº 150	FL	50	BOSCH	0,60	30,00
180	LIXA para massa nº 180	FL	50	BOSCH	0,60	30,00
181	LIXA para massa nº 220	FL	50	BOSCH	0,60	30,00
182	LIXA para massa nº 60	FL	50	BOSCH	0,70	35,00
183	LIXA para massa nº 80	FL	50	BOSCH	0,70	35,00
184	LIXA, PARA MADEIRA Nº 100	UND	50	BOSCH	0,60	30,00
185	LIXA, para madeira, n. 60.	FL	50	BOSCH	0,70	35,00
186	LONA plastica, na cor preta, com 200 micras de espessura e 4,0 metros de largura.	M	200	LONAX	6,75	1.350,00
187	LUVA DE BORRACHA, CANO MÉDIO USO DOMÉSTICO, TAM G	PR	30	MUCAMBO	3,75	112,50
188	LUVA de correr para tubo soldável 20 mm	UND	30	AMANCO	5,75	172,50
189	LUVA de correr para tubo soldável 25 mm	UND	30	AMANCO	6,25	187,50
190	LUVA de correr para tubo soldável 32 mm	UND	30	AMANCO	6,45	193,50
191	LUVA de correr para tubo soldável 40 mm	UND	30	AMANCO	8,30	249,00
192	LUVA de correr para tubo soldável 50 mm	UND	30	AMANCO	10,00	300,00
193	LUVA de correr para tubo soldável 60 mm	UND	30	AMANCO	11,70	351,00
194	LUVA de redução soldável, em PVC, 110 x 75 mm	UND	30	AMANCO	12,00	360,00
195	LUVA de redução soldável, em PVC, 25 x 20 mm	UND	30	AMANCO	0,60	18,00
196	LUVA de redução soldável, em PVC, 32 x 25 mm	UND	30	AMANCO	1,45	43,50
197	LUVA de redução soldável, em PVC, 40 x 32 mm	UND	30	AMANCO	2,00	60,00
198	LUVA de redução soldável, em PVC, 50 x 25 mm	UND	30	AMANCO	2,10	63,00
199	LUVA de redução soldável, em PVC, 60 x 50 mm	UND	30	AMANCO	8,40	252,00
200	LUVA de redução soldável, em PVC, 75 x 60 mm	UND	30	AMANCO	11,50	345,00
201	LUVA em PVC, forrada com malha de algodão e palma áspera para ser usada na limpeza de galeria e materiais escorregadios ou oleosos, punho 65 cm	PR	30	VONDER	15,30	459,00
202	LUVA em PVC, forrada com malha de algodão e palma, dorso e dedos ásperos, punho 45 cm	PR	20	VONDER	12,85	257,00
203	LUVA soldável em PVC de 20 mm	UND	30	FORTLEV	0,35	10,50
204	LUVA soldável em PVC de 25 mm	UND	30	FORTLEV	0,35	10,50
205	LUVA soldável em PVC de 32 mm	UND	30	FORTLEV	1,45	43,50
206	MADERITE, 2,10 x 1,10, resinado 10mm/vermelho	FL	120	WEISE	31,00	3.720,00
207	MARRETA de 3 kg, com cabo de madeira	UND	06	METASAL	64,00	384,00
208	MARRETA de 5 kg, com cabo de madeira	UND	06	METASAL	102,00	612,00
209	MARRETA de 500 g, com cabo de madeira	UND	06	TRAMONTINA	21,00	126,00
210	MARRETA em aço carbono forjado, de 2 kg, com cabo	UND	06	TRAMONTINA	32,00	192,00
211	MARTELO COM CABO DE MADEIRA, 25mm	UND	10	TRAMONTINA	19,00	190,00
212	MARTELO de borracha 80 mm	UND	10	VONDER	19,98	199,80
213	Mascara de proteção respiratória, monofiltro, rosqueável. Corpo de silicone, com sanfona para nariz, grande superfície de inalação e exalação. Não desliza, pode ser usada juntamente com o capacete.	UND	20	PLASTCOR	22,00	440,00
214	MASSA CORRIDA, a base PVA. O item deve estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que	LT	200	HIDROTINTAS	37,00	7.400,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16C1BBC36D1E56CC9D19A7D441AF7FDF

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	diz respeito a requisitos , determinação da absorção de água de massa niveladora e determinação da resistência a abrasão da massa. Embalagem: galão de 18 litros. Na embalagem devem estar impressos dados de identificação do produto, nome do fabricante, CNPJ, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.					
215	MASSA CORRIDA, acrílica. O item deve estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a requisitos , determinação da absorção de água de massa niveladora e determinação da resistência a abrasão da massa. Embalagem: galão de 18 litros. Na embalagem devem estar impressos dados de identificação do produto , nome do fabricante, CNPJ, marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	LT	70	HIDROTINTAS	80,00	5.600,00
216	OCULOS, de protecao, em armaçao plastica, com lentes incolores, em policarbonato, com visor panoramico em policarbonato, com hastes regulaveis em 4 posicoes. Embalagem individual lacrada contendo os dados do fabricante.	UND	10	VONDER	8,20	82,00
217	PA, de bico reforçado. Dimensões 205 mm x 94 mm x 457 mm	UND	15	TRAMONTINA	20,00	300,00
218	PA, de bico reforçado. Dimensões 223 mm x 102 mm x 490 mm	UND	15	TRAMONTINA	23,00	345,00
219	PÁ, para jardinagem	UND	15	TRAMONTINA	6,45	96,75
220	PARAFUSO cabeça quadrada, em aço galvanizado, de 12 mm x 125 mm.	UND	20	BELENUS	3,80	76,00
221	PARAFUSO cabeça quadrada, em aço galvanizado, de 16 mm x 150 mm.	UND	20	BELENUS	3,90	78,00
222	PARAFUSO cabeça quadrada, em aço galvanizado, de 16 mm x 400 mm.	UND	20	BELENUS	4,10	82,00
223	PARAFUSO cabeça sextavada de 2 1/2 polegadas, com bucha S-10.	UND	20	BELENUS	1,00	20,00
224	PARAFUSO cabeça sextavada, dimensoes 8 x 20 mm	UND	20	BELENUS	3,75	75,00
225	PARAFUSO cabeça tipo fenda, auto-atarrachante, dimensoes 4,2 x 32 mm. Embalagem: caixa com 100 unidades com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	CX	20	BELENUS	0,10	2,00
226	PARAFUSO cabeça tipo fenda, auto-atarrachante, dimensoes 4,2 x 38 mm. Embalagem caixa com 100 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	CX	20	BELENUS	0,12	2,40
227	PARAFUSO em aluminio, 120 mm, para fixar disjuntor.	UND	20	BELENUS	0,06	1,20
228	PARAFUSO frances, em aço galvanizado, de 16 mm x 45 mm.	UND	20	BELENUS	4,70	94,00
229	PARAFUSO frances, em aço galvanizado, de 16 mm x 70 mm.	UND	20	BELENUS	5,20	104,00
230	PARAFUSO, cabeça tipo fenda, 4,8 x 30 mm, para madeira.	UND	20	BELENUS	0,15	3,00
231	PARAFUSO, cabeça tipo fenda, com bucha plastica S10	UND	20	BELENUS	0,25	5,00
232	PARAFUSO, cabeça tipo fenda, com bucha plastica S6.	UND	20	BELENUS	0,20	4,00
233	PARAFUSO, cabeça tipo fenda, com bucha plastica S8.	UND	20	BELENUS	0,20	4,00
234	PARAFUSO, cabeça tipo fenda, latao cromado, dimensoes 2 x 10 polegadas, para madeira.	UND	20	BELENUS	3,60	72,00
235	PARAFUSO, chumbador, em aço inox, tipo parabol, dimensoes 4 polegadas x 5/8 polegadas.	UND	20	BELENUS	3,30	66,00
236	PARAFUSO, galvanizado com porca, 200 mm	UND	20	BELENUS	3,30	66,00
237	PARAFUSO, galvanizado com porca, 250 mm	UND	20	BELENUS	3,50	70,00
238	PARAFUSO, galvanizado com porca, 300 mm	UND	20	BELENUS	3,70	74,00
239	PARAFUSO, para telha de cimento amianto, 1.10 x 1,53mm x 6mm	UND	20	BELENUS	0,60	12,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16C1BBC36D1E56CC9D19A7D441AF7FDF

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

240	PARAFUSO, sextavado rosca soberba 5/16 x 75mm	UND	20	BELENUS	0,50	10,00
241	PICARETA/CHIBANCA	UND	20	TRAMONTINA	37,50	750,00
242	PIGMENTO, corante, para colorir tinta latex, PVA e acrílica, cores diversas. com 50 ml.	UND	100	GLOBO	2,80	280,00
243	PINCEL 1" com cerdas em nylon.	UND	20	CONDOR	1,95	39,00
244	PINCEL 3" com cerdas em nylon.	UND	20	CONDOR	6,55	131,00
245	PINCEL 4" com cerdas em nylon.	UND	20	CONDOR	8,50	170,00
246	PINCEL chato Nº 24	UND	20	CONDOR	6,40	128,00
247	PISO cerâmico, tipo A, PEI 5, dimensões 20 x 20 cm. Cores diversas	M2	300	ELIZABETH	15,70	4.710,00
248	PISO cerâmico esmaltado, tipo A, PEI 5, dimensões 35 x 35 cm	M²	300	INCENOR	13,00	3.900,00
249	PNEU com câmara para carrinho de mão 3.25-8	UND	25	FERTAK	27,00	675,00
250	PÓ DE BRITA	M³	50	INCOSOL	74,00	3.700,00
251	PORTA sanfonada em PVC, dimensões: 0,60 x 2,10	UND	20	PERFILPLAST	60,00	1.200,00
252	PORTA sanfonada em PVC, dimensões: 0,70 x 2,10	UND	20	PERFIPLAST	67,00	1.340,00
253	PORTA, de madeira maciça, em par darco, com almofada, dimensões: 2,10 x 0,70 m	UND	50	SUPREMA ESQUADRIAS	214,00	10.700,00
254	PORTA, de madeira maciça, em par darco, com almofada, dimensões: 2,10 x 0,80 m	UND	50	SUPREMA ESQUADRIAS	219,00	10.950,00
255	PORTA, em MDF, lisa, dimensões: 2,10 x 0,70 m	UND	50	SUL PORTAS	67,00	3.350,00
256	PORTA, em MDF, lisa, dimensões: 2,10 x 0,80 m	UND	50	SUL PORTAS	67,00	3.350,00
257	POSTE de madeira, para cerca com 2,20 m	UND	50	MADECAN	11,00	550,00
258	POSTE de madeira, tipo maçaramduba, pé direito 18 X 15 X 3,0	UND	50	MADVISA	118,00	5.900,00
259	PREGO 12 X 12 cm, com cabeça	KG	50	GERDAU	10,50	525,00
260	PREGO 14 X 21 cm, com cabeça	KG	50	GERDAU	8,75	437,50
261	PREGO 15 X 18 cm, com cabeça	KG	50	GERDAU	8,95	447,50
262	PREGO 18 X 27 cm, com cabeça	KG	50	GERDAU	8,75	437,50
263	RALO de PVC, tipo seco, 10 X 10 cm, saída 40 mm, cor branco, aplicação banheiro, característica adicionais grelha anti - barata em metal cromado.	UND	30	ASTRA	6,45	193,62
264	REGISTRO gaveta, bitola 1.1/2"	PÇ	30	HIGIBAN	55,00	1.650,00
265	REGISTRO, de esfera, em PVC, soldavel, 20 mm, com embolo de vedacao esferico, para uso em rede hidraulica.	UND	30	VIQUA	4,45	133,50
266	REGISTRO, de esfera, em PVC, soldavel, 25 mm, com embolo de vedação esférico, para uso em rede hidraulica.	UND	30	VIQUA	4,90	147,00
267	REGISTRO, de esfera, em PVC, soldavel, 32 mm, com embolo de vedacao esferico, para uso em rede hidraulica.	UND	30	VIQUA	10,00	300,00
268	REGISTRO, de esfera, em PVC, soldavel, 40 mm, com embolo de vedacao esferico, para uso em rede hidraulica.	UND	30	VIQUA	13,00	390,00
269	REGISTRO, de esfera, em PVC, soldavel, 50 mm, com embolo de vedacao esferico, para uso em rede hidraulica.	UND	30	VIQUA	14,50	435,00
270	REGISTRO, de esfera, em PVC, soldavel, 50 mm, com embolo de vedacao esferico, para uso em rede hidraulica.	UND	30	VIQUA	4,85	145,50
271	REJUNTE, para piso, em cores variadas. Embalagem: saco com 1 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KG	150	PORTOKOL	4,85	727,50
272	RESERVATORIO d'água, em polietileno, com tampa de encaixe, com capacidade para 1.000 litros	UND	50	FORTLEV	277,00	13.850,00
273	RESERVATORIO d'água, em polietileno, com tampa de encaixe, com capacidade para 10.000 litros	UND	06	FORTLEV	3100,00	18.600,00
274	RESERVATORIO d'água, em polietileno, com tampa de encaixe, com capacidade para 5.000 litros	UND	06	FORTLEV	1800,00	10.800,00
275	RESERVATORIO d'água, em polietileno, com tampa de encaixe, com capacidade para 500 litros	UND	50	FORTLEV	168,00	8.400,00
276	REVESTIMENTO cerâmico, tipo A, PEI 5. Cores	M2	300	INCENOR	2,95	885,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16C1BBC36D1E56CC9D19A7D441AF7FDF

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	variadas					
277	RIPAO, em madeira agreste, dimensões de 6x4/mista	M	300	MADECAN	2,95	885,00
278	RIPAS, dimensões 5x1,5 mista	M	300	MADECAN	1,20	360,00
279	ROLO DE ESPUMA 15 CM	UND	25	CONDOR	5,20	130,00
280	ROLO DE ESPUMA DE 05 CM	UND	25	CONDOR	2,85	71,25
281	ROLO DE ESPUMA DE 09 CM.	UND	25	CONDOR	3,22	80,50
282	ROLO DE LÃ 23 CM	UND	25	CONDOR	11,00	275,00
283	ROLO para pintura, em espuma, com 23 cm, com haste.	UND	25	CONDOR	7,30	182,50
284	ROLO para pintura, em espuma, com 23 cm, sem haste.	UND	25	CONDOR	4,50	112,50
285	SARRAFO LARGURA 10 cm	M	30	MADVISA	4,10	123,00
286	SARRAFO LARGURA DE 15 cm	M	30	MADVISA	4,32	129,60
287	SERROTE com lâminas em aço alto carbono temperado e lixado. Cabo de madeira ergonômico e envernizado. Dentes travados. 5 dentes por polegadas. Proteção plástica para os dentes. Tamanho: 16 polegadas	UND	10	TRAMONTINA	24,00	240,00
288	SIFAO, sanfonado, em PVC, universal, conjunto composto de 02 anéis de plástico, com 1 adaptador de entrada para 1 polegada, 1 1/4" polegada e de 1 1/2" polegada e 01 sifao com saída de 40 mm / 50 mm. Embalagem contendo dados de identificação, procedencia e marca do fabricante.	UND	50	ASTRA	5,90	295,00
289	SIFAO, sanfonado, para pia e lavatorio, em PVC, bitola de 1 1/4 polegada x 40mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes	UND	50	ASTRA	5,20	260,00
290	SIFAO, sanfonado, para pia e lavatorio, em PVC, bitola de 1 polegada x 40mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes	UND	50	ASTRA	5,00	250,00
291	SIFAO, tipo copo, em PVC, bitola de 1 1/2 polegadas x 40 mm, para lavatorio	UND	50	ASTRA	8,10	405,00
292	SOLVENTE, base de nitrocelulose, para tinta acrilica sintética e a óleo, vernizes e esmaltes sintéticos, conforme a NBR vigente Embalagem com 5 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	GL	50	HIDROTINTAS	10,00	500,00
293	TÁBUA, em madeira agreste, dimensões 30cm x 2,5cm/mista	M	300	MADETAI	13,30	3.990,00
294	TAMBOR, em polietileno de alta densidade (PEAD), com tampa, capacidade de 200 litros.	UND	30	SAMPLAS	88,00	2.640,00
295	TE, uso rede hidraulica, em PVC, 100 mm, soldavel, para esgoto de acordo com a NBR vigente	UND	35	FORTLEV	8,00	280,00
296	TE, uso rede hidraulica, em PVC, 20 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigentes	UND	30	FORTLEV	0,60	18,00
297	TE, uso rede hidraulica, em PVC, 25 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigentes	UND	30	FORTLEV	0,70	21,00
298	TE, uso rede hidraulica, em PVC, 32 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigentes	UND	30	FORTLEV	2,34	70,20
299	TE, uso rede hidraulica, em PVC, 40 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigentes	UND	30	FORTLEV	6,35	190,50
300	TE, uso rede hidraulica, em PVC, 50 mm, soldavel, de acordo com a NBR VIGENTE	UND	30	FORTLEV	21,65	649,50
301	TE, uso rede hidraulica, em PVC, 60 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigente	UND	30	FORTLEV	21,65	649,50
302	TE, uso rede hidraulica, em PVC, 75 mm, soldavel, de acordo com a NBR vigentes	UND	30	AMANCO	26,00	780,00
303	TELHA, cerâmica 50x14cm/colonial	MI	20	CERAMICA BOA ESPERANÇA	450,00	9.000,00
304	TELHA, cerâmica/colonial	MI	20	CERAMICA BOA ESPERANÇA	440,00	8.800,00
305	TESOURA DE PODA BICO CURTO	UND	25	TRAMONTINA	16,00	400,00
306	TESOURA de poda, bico fino para jardinagem	UND	15	TRAPP	20,00	300,00
307	TESOURA DE PODA, cerca viva e grama profissional	UND	15	TRAMONTINA	21,00	315,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16C1BBC36D1E56CC9D19A7D441AF7FDF

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	12", cabo de madeira 21,4 cm, lâmina serrilhada.					
308	TESOURA de poda, galho seco	UND	15	TRAPP	29,00	435,00
309	TESOURA PARA PODA CABO LONGO	UND	10	TRAPP	74,00	740,00
310	TINTA em pó vegetal. Fardo com 20 kg. Cores variadas	FD	100	HIDROTINTAS	35,00	3.500,00
311	TINTA latex, a base de agua, na cores variadas, para superficie interna e externa, secagem rapida. Embalagem: lata com 3,6 litros, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade- COM RENDIMENTO 50M²	GL	200	HIDROTINTAS	79,00	15.800,00
312	TINTA latex, PVA, a base de agua, na cores variadas, para superficie interna e externa de alvenaria, reboco, concreto e fibrocimento, secagem rapida. Embalagem: lata com 18 litros, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade - COM RENDIMENTO 50M²	LT	200	HIDROTINTAS	79,00	15.800,00
313	TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA. Galão de 3,6 litros	GL	100	HIDROTINTAS	37,00	3.700,00
314	TINTA, esmalte sintético, acetinado, secagem extra rápida, em cores diversas. Embalagem: galão com 3,6 L, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, em conformidade com a NBR vigente Unidade de Fornecimento: GL (GALAO)	GL	100	HIDROTINTAS	69,70	6.970,00
315	TINTA, esmalte sintético, alto brilho, secagem extra rápida, cores variadas. Embalagem: galão com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, em conformidade com a NBR vigente Unidade de Fornecimento: GL (GALAO)	GL	100	HIDROTINTAS	69,00	6.900,00
316	TINTA, para piso, para superfície interna e externa, secagem rápida. Embalagem: lata com 3,6 litros, com dados de identificação de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Com rendimento aproximado 50 m². Cores variadas.	GL	50	HIDROTINTAS	37,00	1.850,00
317	TORNEIRA de plástico para jardim 1/2"	UND	100	HERC	2,25	225,00
318	TORNEIRA, de 1/2 polegada, bica alta, em metal cromado, para parede. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	30	METALKIT	44,00	1.320,00
319	TORNEIRA, em metal cromado, de 1/2 polegada, curta, de mesa, para pia. Em conformidade com NBR vigentes. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	30	METALKIT	45,00	1.350,00
320	TORNEIRA, em metal dourado, de 1/2 polegada, para jardim, saída com rosca e bico. Em conformidade com NBR vigentes. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	UND	20	METALKIT	30,00	600,00
321	TORNEIRA, longa, para pia, bitola de 1/2 de polegada, em plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	35	HERC	5,50	192,50
322	TORNEIRA, plástica, para filtro de água de cerâmica ou porcelana. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	30	HERC	4,30	129,00
323	TUBO de esgoto, em PVC, bitola de 100 mm. Barra com 6 metros	BAR	100	FORTLEV	48,00	4.800,00
324	TUBO de esgoto, em PVC, bitola de 150 mm. Barra com 6 metros	BAR	100	FORTLEV	130,00	13.000,00
325	TUBO de esgoto, em PVC, bitola de 200 mm. Barra com 6 metros	BAR	30	FORTLEV	225,00	6.750,00
326	TUBO de esgoto, em PVC, bitola de 40 mm. Barra com 6 metros	BAR	30	FORTLEV	28,00	840,00
327	TUBO de esgoto, em PVC, bitola de 50 mm. Barra com 6 metros	BAR	30	FORTLEV	28,00	840,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16C1BBC36D1E56CC9D19A7D441AF7FDF

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

328	TUBO de esgoto, em PVC, bitola de 75 mm. Barra com 6 metros	BAR	30	FORTLEV	43,00	1.290,00
329	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 110 mm ou 4". Barra com 6 metros	BAR	30	PLASTUBOS	124,00	3.720,00
330	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 16 mm ou 1/2". Barra com 6 metros	BAR	30	TUBOFORTE	6,60	198,00
331	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 20 mm ou 5/8". Barra com 6 metros	BAR	100	FORTLEV	8,35	835,00
332	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 25 mm ou 3/4". Barra com 6 metros	BAR	100	FORTLEV	12,00	1.200,00
333	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 32 mm ou 1". Barra com 6 metros	BAR	100	FORTLEV	21,00	2.100,00
334	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 40 mm ou 1 1/4". Barra com 6 metros	BAR	30	FORTLEV	32,00	960,00
335	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 50 mm ou 1 1/2". Barra com 6 metros	BAR	30	FORTLEV	43,00	1.290,00
336	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 60 mm ou 2". Barra com 6 metros	BAR	30	FORTLEV	61,00	1.830,00
337	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 75 mm ou 2 1/2". Barra com 6 metros	BAR	30	PLASTUBOS	113,00	3.390,00
338	TUBO soldável, em PVC, para água fria, bitola de 85 mm ou 3". Barra com 6 metros	BAR	20	PLASTUBOS	30,00	600,00
339	TUBO soldável, em PVC, para água quente, bitola de 20 mm. Barra com 6 metros	BAR	10	AMANCO	43,00	430,00
340	TUBO soldável, em PVC, para água quente, bitola de 25 mm. Barra com 6 metros	BAR	10	AMANCO	43,00	430,00
341	TUBO soldável, em PVC, para água quente, bitola de 32 mm. Barra com 6 metros	BAR	10	AMANCO	62,00	620,00
342	TUBO soldável, em PVC, para água quente, bitola de 40 mm. Barra com 6 metros	BAR	10	AMANCO	102,00	1.020,00
343	TUBO soldável, em PVC, para água quente, bitola de 50 mm. Barra com 6 metros	BAR	10	AMANCO	125,00	1.250,00
344	TUBO soldável, na cor marrom, PN 85 mm - 3". Barra com 6 metros	BAR	40	PLASTUBOS	123,00	4.920,00
345	VÁLVULA para Pia 1/2" (PVC)	UND	50	ASTRA	2,66	133,00
346	VASO sanitário, de louça branca, com caixa aclopada	UND	30	LOGASA	240,00	7.200,00
347	VASO sanitário, de louça branca, tipo convencional	UND	30	LOGASA	105,00	3.150,00
348	VASSOURA em piaçava, para garí, cabo em madeira, base retangular com 40 cm.	UND	50	VONDER	13,50	675,00
349	Vassourão cerdas em piaçava, para Garí, base retangular em madeira, largura 400mm, cabo de madeira e comprimento 1.100 mm	UND	100	VONDER	12,35	1.235,00
350	VERNIZ - GALÃO 3,6L	UND	40	CORAL	60,00	2.400,00

LOTE 02 – IRRIGAÇÃO

Item	Descrição Detalhada	Unidade	Qtde	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	Abraçadeira de aço de 1"	Unidade	30	INCA	R\$ 3,20	R\$ 96,00
02	Abraçadeira de aço de 1/2"	Unidade	30	INCA	R\$ 1,85	R\$ 55,50
03	Abraçadeira de aço de 2"	Unidade	30	INCA	R\$ 4,35	R\$ 130,50
04	Abraçadeira de aço de 3/4"	Unidade	30	INCA	R\$ 3,03	R\$ 90,90
05	MANGUEIRA, trançada de 1/2	M	200	OLICAR	R\$ 3,09	R\$ 618,00
06	MANGUEIRA cristal trançada 3/4, transparente, para água 2 mm	M	200	OLICAR	R\$ 5,16	R\$1.032,00
07	MANGUEIRA cristal trançada parede 3/8 x 2,6mm	M	150	OLICAR	R\$ 2,18	R\$ 327,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

LOTE 03 - MATERIAL PESADO

Item	Descrição Detalhada	Unidade	Qtde	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	COMBOGÓ de cimento, dimensões 40 x 40	UND	50	PREMOLDA DOS SAÓ LUCAS	R\$ 18,00	R\$ 900,00
02	FERRO, CA-50 10.0mm/ barra	BAR	400	GERDAU	R\$ 29,80	R\$ 11.920,00
03	FERRO, CA-50 12.5mm/barra	BAR	400	GERDAU	R\$ 44,25	R\$ 17.700,00
04	FERRO, CA-50 4.2mm/ barra	BAR	150	GERDAU	R\$ 6,10	R\$ 915,00
05	FERRO, CA-50 6.3mm/ barra	BAR	150	GERDAU	R\$ 12,10	R\$ 1.815,00
06	FERRO, CA-50 8.0mm/ barra	BAR	200	GERDAU	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
07	LAJE, premoldada, composta de blocos de cerâmica e longarina.	M2	300	PREMOLDA DOS SAÓ LUCAS	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
08	LAJOTA, cerâmica com 6 furos, para laje pré moldada.	UND	1000	CERAMICA LAGOA DO PEIXE	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
09	MANILHA DE CONCRETO D= 0,40	UND	100	PREMOLDA DOS SAÓ LUCAS	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
10	MANILHA DE CONCRETO D= 0,60	UND	100	PREMOLDA DOS SAÓ LUCAS	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
11	MANILHA DE CONCRETO D= 0,80	UND	100	PREMOLDA DOS SAÓ LUCAS	R\$ 205,00	R\$ 20.500,00
12	MANILHA DE CONCRETO D= 1M	UND	100	PREMOLDA DOS SAÓ LUCAS	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00
13	MANILHA DE CONCRETO D=1,00m	UND	100	PREMOLDA DOS SAÓ LUCAS	R\$ 360,00	R\$ 36.000,00
14	POSTE de cimento para cerca com 2,20 m	UND	150	PREMOLDA DOS SAÓ LUCAS	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
15	TIJOLO, comum, da região, tipo adobinho	MI	40	CERAMICA DONA MANA	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
16	TRELIÇA para laje pré moldada	M	200	GERDAU	R\$ 3,30	R\$ 660,00
17	TRILHOS para laje - vigota. Tamanhos de acordo com a necessidade.	M	150	PREMOLDA DOS SAÓ LUCAS	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00

LOTE 04 - MATERIAL PARA IRRIGAÇÃO

Item	Descrição Detalhada	Unidade	Qtde			
01	ABRAÇADEIRA, galvanizada de 3", rosca sem fim	PÇ	20	INCA	R\$ 3,50	R\$ 70,00
02	ABRAÇADEIRA, para poço de 1.1/2"	PÇ	20	INCA	R\$ 9,00	R\$ 180,00
03	ADAPTADOR, de ferro para valvula de sucção 3"	UND	20	BOMAJET	R\$ 14,00	R\$ 280,00
04	ADUBO, líquido para grama. Embalagem com 5 litros.	UND	10	NIPHOKAN	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
05	ADUBO, Npk, na formulação 04-24-12 + micro	SC	20	HERINGER	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
06	BANDEJA, para mudas com 200 células	UND	150	NOVAFORM	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
07	CHAVE MAGNETICA, trifasica 5cv, 380V, partida magnetica	UND	10	LOMBARD	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
08	CHAVE MAGNETICA, trifasica 7,5cv, 440V, partida magnetica	UND	10	LOMBARD	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
09	LUVA de ferro galvanizada paralela, bitola de 1.1/2"	PÇ	30	TUPY	R\$ 9,50	R\$ 285,00
10	LUVA de ferro galvanizada, bitola de 3"	UND	30	TUPY	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
11	MANGUEIRA de sucção azul, mangote 02"	M	50	OLICAR	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
12	MANGUEIRA de sucção azul, mangote 03"	M	50	OLICAR	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16C1BBC36D1E56CC9D19A7D441AF7FDF

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

13	MANGUEIRA preta 3/4, de boa qualidade	M	300	TUBO FORTE	R\$ 0,80	R\$ 240,00
14	MANGUEIRA preta de 1"	M	300	TUBO FORTE	R\$ 1,55	R\$ 465,00
15	MANGUEIRA preta de 2"	M	300	TUBO FORTE	R\$ 3,20	R\$ 960,00
16	MANGUEIRA preta para irrigação, com 20 mm	M	300	TUBO FORTE	R\$ 0,60	R\$ 180,00
17	MANGUEIRA transparente, para água, cristal 1/2 x 2 mm	M	300	OLICAR	R\$ 2,20	R\$ 660,00
18	PULVERIZADOR costal, tanque plástico de alta resistência, conformação anatômica, capacidade útil do tanque mínima de 20 litros, dimensões 480 x 170 x 540 mm, alcance com pulverizações de 1m.	UND	10	GUARANY	R\$ 299,30	R\$ 2.993,00
19	SACO DE MUDA PARA PLANTA 15 X 28	MI	10	ISOPLAST	R\$ 22,00	R\$ 220,00
20	SACO DE MUDA PARA PLANTA 18 X 30	MI	10	ISOPLAST	R\$ 23,00	R\$ 230,00
21	TUBO irriga PN 80/50, na cor azul. Barra com 6 metros	BAR	100	ASPERBRAS	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
22	TUBO irriga PN 80/75, na cor azul. Barra com 6 metros	BAR	45	ASPERBRAS	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
23	UNIÃO galvanizada c/ass plano de 1. 1/2"	PC	10	TUPY	R\$ 53,00	R\$ 530,00
24	UNIÃO galvanizada de 1 1/2" , especial para poços artesanais	UND	10	TUPY	R\$ 53,00	R\$ 530,00
25	UNIÃO galvanizada de 2" , especial para poços artesanais	UND	10	TUPY	R\$ 74,00	R\$ 740,00
26	UNIÃO galvanizada de 3" , especial para poços artesanais	UND	10	TUPY	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
27	UNIÃO para mangueira 1"	UND	10	ASPERJATO	R\$ 1,05	R\$ 10,50
28	UNIÃO para mangueira 1/2"	UND	10	ASPERJATO	R\$ 0,35	R\$ 3,50
29	UNIÃO para mangueira 2"	UND	10	ASPERJATO	R\$ 3,85	R\$ 38,50
30	UNIÃO para mangueira 3/4"	UND	10	ASPERJATO	R\$ 0,45	R\$ 4,50
31	VÁLVULA retenção horizontal de 1.1/2"	PÇ	10	HIGIBAN	R\$ 44,00	R\$ 440,00
32	VÁLVULA de retenção 1" , bronze, horizontal	UND	10	HIGIBAN	R\$ 25,00	R\$ 250,00
33	VÁLVULA de retenção 2" , bronze, horizontal	UND	10	HIGIBAN	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
34	VÁLVULA de retenção 3" , bronze, horizontal	UND	10	HIGIBAN	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00
35	VÁLVULA de sucção 1" , galvanizada	UND	10	HIGIBAN	R\$ 21,00	R\$ 210,00
36	VÁLVULA de sucção 2" , galvanizada	UND	10	HIGIBAN	R\$ 30,00	R\$ 300,00
37	VÁLVULA de sucção 3" , galvanizada	UND	10	HIGIBAN	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
38	VÁLVULA de sucção 4" , galvanizada	UND	10	HIGIBAN	R\$ 34,00	R\$ 340,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.351/2017
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº. 42.102.830/0001-70 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR GLOBAL PARA O LOTE V DE R\$ 45.800,00 (QUARENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/06/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. EDIGAR MARTINS DE SOUZA – PELA DETENTORA.

LOTE 05 – MATERIAIS METALÚRGIA

Item	Descrição Detalhada	Unidade	Qtde	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	Barra chata 1 1/4" x 1/4" 6 m	Unidade	10	GERDAU	R\$ 35,50	R\$ 355,00
02	Barra chata 7/8 x 1/8 6 m	Unidade	20	GERDAU	R\$ 14,00	R\$ 280,00
03	Barra chata serralheiro 5/8" (LS) 6 m	Unidade	20	GERDAU	R\$ 8,00	R\$ 160,00
04	Caixa pa portão FF 1.20 (18) 150X150X3000	Unidade	20	GERDAU	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
05	Chapa de aço 16 mm	m²	40	GERDAU	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00
06	Chapa de aço 18 mm	m²	40	GERDAU	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
07	Chapa de aço 20 mm	m²	40	GERDAU	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
08	Chapa lambri Galvanizada 0,80 (22) 9G 2.5x1.10	Unidade	40	GERDAU	R\$ 114,00	R\$ 4.560,00
09	Chapa lisa FF 0,90 (20) 2x1.20	Unidade	20	GERDAU	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
10	Disco de corte 07", furo 7/8", 3,2 mm	Unidade	10	ALCAN	R\$ 3,00	R\$ 30,00
11	Disco de corte 12", furo 3/4", 3,2 mm	Unidade	15	ALCAN	R\$ 12,00	R\$ 180,00
12	Disco de corte de 10 cm	Unidade	15	ALCAN	R\$ 7,00	R\$ 105,00
13	Disco de corte de 12 cm	Unidade	15	ALCAN	R\$ 12,00	R\$ 180,00
14	Disco de corte de 7 cm	Unidade	15	NORTON	R\$ 5,00	R\$ 75,00
15	DISCO de corte, diamantado, a seco em pedras, diâmetro 4"	Unidade	15	CORTAG	R\$ 10,00	R\$ 150,00
16	Disco de desbaste 07", furo 7/8", 6,4 mm	Unidade	15	ALCAN	R\$ 6,00	R\$ 90,00
17	Disco de desbaste 4,5 cm	Unidade	15	ALCAN	R\$ 3,00	R\$ 45,00
18	Disco de desbaste 7,0 cm	Unidade	15	ALCAN	R\$ 6,00	R\$ 90,00
19	Dobradiça Vai e Vem	Unidade	15	LIDER	R\$ 95,50	R\$ 1.432,50
20	Eletrodo de solda elétrica 2,5	kg	75	WEBER	R\$ 13,00	R\$ 975,00
21	Ferrolho chato nº 5 galvanizado	Unidade	50	LIDER	R\$ 5,00	R\$ 250,00
22	Kit portão N 2	Unidade	40	GERDAU	R\$ 127,00	R\$ 5.080,00
23	Luva vaqueta p eletricista 07 cm	Par	4	VONDER	R\$ 23,00	R\$ 92,00
24	Matalon 20 x 30 chapa 1.20 (18) 6 m	Unidade	50	GERDAU	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
25	Metalon 20 x 30 chapa 0.90 (20) 6 m	Unidade	50	GERDAU	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
26	Metalon 30 x 50 chapa 1.20 (18) 6 m	Unidade	50	GERDAU	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
27	Metalon 50 x 50 chapa 1.20 (18) 6 m	Unidade	50	GERDAU	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
28	Metalon 80 x 80 chapa 1.20 (18) 6 m	Unidade	20	GERDAU	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
29	Óculos explorer de proteção verde 131	Unidade	04	KOALA	R\$ 8,00	R\$ 32,00
30	Porta eletrodo 1100	Unidade	04	GERDAU	R\$ 45,00	R\$ 180,00
31	Tubo galvanizado 2", chapa 1,25 (18) 6 m	Unidade	5	GERDAU	R\$ 53,00	R\$ 265,00
32	Tubo galvanizado 2", chapa 1,55 (16) 6 m	Unidade	5	GERDAU	R\$ 88,00	R\$ 440,00
33	Tubo IND preto 1", chapa 2,00 (14) 6 m	Unidade	5	GERDAU	R\$ 37,00	R\$ 185,00
34	Tubo IND preto 2", chapa 1,20 (18) 6 m	Unidade	5	GERDAU	R\$ 41,00	R\$ 205,00
35	TUBO, galvanizado 1" - chapa 14. Barra de 6 metros	BAR	5	GERDAU	R\$ 42,00	R\$ 210,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16C1BBC36D1E56CC9D19A7D441AF7FDF

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

36	TUBO, galvanizado 1" - chapa 18. Barra de 6 metros	BAR	15	GERDAU	R\$ 30,00	R\$ 450,00
37	TUBO, galvanizado 1" - chapa 20. Barra de 6 metros	BAR	15	GERDAU	R\$ 27,00	R\$ 405,00
38	Zarcão cinza 18 litros	Unidade	10	SOLVENTEX	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
39	Zarcão verde 18 litros	Unidade	10	SOLVENTEX	R\$ 131,85	R\$ 1.318,50